•
( i. • CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONT
REQUERIMENTO N2 214/2022

NÇA,z
/

1111

CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
, PROVA

I EM: o

Requer a construção de um campo de

futebol na localidade de Mundo Novo.

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,

etc e fundamentado no Regimento interno em seu art. 128, vem perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, seja pelo órgão

competente da gestão, a construção de um campo de futebol no Novo Palmeiras na

localidade de Mundo Novo, neste município.

JUSTIFICATIVA

Diante da necessidade de uma área de esporte que possa contribuir com as práticas

esportivas e corporais com a política de melhorar a qualidade de vida das pessoas, é de

grande importância a construção do Campo de Futebol na comunidade; com gramado,

alambrado, iluminação. Ressalta-se ainda que o mesmo irá favorecer com a saúde de

todos proporcionando também oportunidades na descoberta de talentos esportivos e um

ambiente para tirar crianças, jovens e adultos da ociosidade.

PORTANTO, o subscrevente vem pleitear no presente REQUERIMENTO, que depois de

aprovado, seja encaminhada ao Poder Executivo para que que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 18 dias do mês de maio

de 2022.

DIEGO PINHEIRO D LIVEIRA DA SILVA
Vereador

Av. Francisco Eudes X imenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

11) ,;á.: c m ho r z n t eofi c a I o càmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo econtatosOhorizonce.ce.leg.br